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          OPERATORI I BLERJEVE TË PËRQËNDRUARA 

 

Nr._______ prot.                    Tiranë, më ____.____.2025 

 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT 

FILLOJNË AFATET E ANKIMIMIT  

 

Data: 07.01.2024 

Drejtuar: OE “LIBRARI DYRRAHU” shpk me NIPT L91418502J dhe adresë: Zona 

Kadastrale nr.8517, e llojit trull plus ndertese 4 kate, me siperfaqe trualli 1’000 m2 dhe siperfaqe 

ndertese 330 m2, Durres, Spitalle. 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

Tipi i Kontratës: Mallra - kontratë. 

Lloji i Procedurës së prokurimit: E hapur e thjeshtuar. 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF-33145-12-12-2024 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Blerje materiale mësimore për edukimin fizik për DRAP 

Korçë”, me fond limit: 4,766,000 (katër milion e shtatëqind e gjashtëdhjetë e gjashtë mijë) lekë pa 

TVSH, me afat zbatimi brenda 30 (tridhjetë) ditëve nga dita e nënshkrimit të kontratës me 

autoritetin kontraktor përfitues. 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 13.12.2024 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike: Buletini Nr. 

87 datë 16 Dhjetor 2024   

http://www.obp.al/
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KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, 

Ofertuesit e mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1.  “Ervin Luzi” pf        K71707007Q 

 

Vlera 3,340,000 (tre milion e treqind e dyzetë mijë) lekë pa tvsh; 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2.  “DIDAKTALBA” shpk     K22223005Q 

 

Vlera 3,505,000 (tre milion e pesëqind e pesë mijë) lekë pa tvsh; 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

3. “SOFIA MYFTARI” shpk     K42611766Q 

 

Vlera: 3,574,000 (tre milion e pesëqind e shtatëdhjetë e katër mijë) lekë pa tvsh; 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

4. “InfoSoft Office” shpk     J62426002Q  

 

Vlera 3,574,500 (tre milion e pesëqind e shtatëdhjetë e katër mijë e pesëqind) lekë pa tvsh; 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

5. “MIFEEL” shpk      L82916601N 
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Vlera: 3,664,700 (tre milion e gjashtëqind e gjashtëdhjete e katër mijë e shtatëqind) lekë pa 

tvsh; 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

6.  “LIBRARI DYRRAHU” shpk    L91418502J  

 

Vlera 4,300,000 (katër milionë e treqind mije) lekë pa tvsh; 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

7. “ARTEO 2018” shpk    L82523203F 

 

Vlera 4,395,000 (kater milion e treqind e nëntëdhjetë e pesë mijë) lekë pa tvsh; 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

8. “Gentian Sadiku” shpk    L42314005A 

 

Vlera 4,456,000 (katër milion e katërqind e pesëdhjetë e gjashtë mijë) lekë pa tvsh; 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

9. “ISOMETRIC” shpk    L92207009A 

 

Vlera: 4,613,000 (kater miljon e gjashtëqind e trembëdhjetë mijë) lekë pa tvsh; 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

10. “Adenis Kastrati” pf    L51611004I 
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Vlera 4,660,000 (katër milion e gjashtëqind e gjashtëdhjetë mijë) lekë pa tvsh; 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. Operatori Ekonomik “DIDAKTALBA” shpk me nr. nipti K22223005Q 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Me dokumentacionin ligjor dhe teknik të paraqitur në tender, nuk arrin të plotësojë kërkesat për 

kualifikim të përcaktuara në DST. Në këto kushte bazuar në nenin 92 të ligjit nr. 162/2020, i 

ndryshuar, Komisoni i Vlerësimit të Ofertave vlerëson se oferta nuk është e vlefshme, bazuar në 

argumentat e mëposhtme: 

Operatori ekonomik nuk plotëson pikën 1, shkronjën “a” të kritereve të veçanta të kualifikimit pasi 

nuk ka paraqitur “Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit” sipas shtojcës 9, të miratuar me 

Vendimin nr. 10, date 23.09.2024 “Per miratimin e dokumentave standarde te tenderit per mallra, 

pune, sherbime per proceduren e prokurimit “E hapur e thjeshtuar-Mallra”. Në rastin konkret 

operatori ekonomikë ka përdorur një tjetër formular vetëdeklarimi nga ai i publikuar nga autoriteti 

kontraktor në setin e dokumenteve standarde të procedurës së prokurimit ku mungojnë krejtësisht 

deklarimet e detyrueshme: 

- Vetdeklarimi se Operatori Ekonomik nuk ka shfaqur mangësi të rëndësishme apo të vazhdueshme 

në përmbushjen e një kriteri thelbësor të një kontrate të mëparshme me një autoritet ose ent 

kontraktor apo një kontrate koncesionare që ka çuar në përfundimin e kësaj kontrate. 

- Vetdeklarimi se Operatori ekonomik ka regjistruar pronarët përfitues në regjistrin e pronarëve 

përfitues, sipas parashikimeve të legjislacionit në fuqi. 

 

2. Operatori Ekonomik “Ervin Luzi” pf me nr. nipti K71707007Q 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 
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Me dokumentacionin ligjor dhe teknik të paraqitur në tender, nuk arrin të plotësojë kërkesat për 

kualifikim të përcaktuara në DST. Në këto kushte bazuar në nenin 92 të ligjit nr. 162/2020, i 

ndryshuar, Komisoni i Vlerësimit të Ofertave vlerëson se oferta nuk është e vlefshme, bazuar në 

argumentat e mëposhtme: 

Operatori ekonomik nuk plotëson pikën 1, shkronjën “a” të kritereve të veçanta të kualifikimit pasi 

nuk ka paraqitur “Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit” sipas shtojcës 9, të miratuar me 

Vendimin nr. 10, date 23.09.2024 “Per miratimin e dokumentave standarde te tenderit per mallra, 

pune, sherbime per proceduren e prokurimit “E hapur e thjeshtuar-Mallra”. Në rastin konkret 

operatori ekonomikë ka përdorur një tjetër formular vetëdeklarimi nga ai i publikuar nga autoriteti 

kontraktor në setin e dokumenteve standarde të procedurës së prokurimit ku mungojnë krejtësisht 

deklarimet e detyrueshme: 

- Vetdeklarimi se Operatori Ekonomik nuk ka shfaqur mangësi të rëndësishme apo të vazhdueshme 

në përmbushjen e një kriteri thelbësor të një kontrate të mëparshme me një autoritet ose ent 

kontraktor apo një kontrate koncesionare që ka çuar në përfundimin e kësaj kontrate. 

- Vetdeklarimi se Operatori ekonomik ka regjistruar pronarët përfitues në regjistrin e pronarëve 

përfitues, sipas parashikimeve të legjislacionit në fuqi. 

 

3. Operatori Ekonomik “ISOMETRIC” shpk me nr. nipti L92207009A 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Me dokumentacionin ligjor dhe teknik të paraqitur në tender, nuk arrin të plotësojë kërkesat për 

kualifikim të përcaktuara në DST. Në këto kushte bazuar në nenin 92 të ligjit nr. 162/2020, i 

ndryshuar, Komisoni i Vlerësimit të Ofertave vlerëson se oferta nuk është e vlefshme, bazuar në 

argumentat e mëposhtme: 

Operatori ekonomik nuk plotëson pikën 1, shkronjën “a” të kritereve të veçanta të kualifikimit pasi 

nuk ka paraqitur “Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit” sipas shtojcës 9, të miratuar me 

Vendimin nr. 10, date 23.09.2024 “Per miratimin e dokumentave standarde te tenderit per mallra, 

pune, sherbime per proceduren e prokurimit “E hapur e thjeshtuar-Mallra”. Në rastin konkret 

operatori ekonomikë ka përdorur një tjetër formular vetëdeklarimi nga ai i publikuar nga autoriteti 

kontraktor në setin e dokumenteve standarde të procedurës së prokurimit ku mungojnë krejtësisht 

deklarimet e detyrueshme: 

- Vetdeklarimi se Operatori Ekonomik nuk ka shfaqur mangësi të rëndësishme apo të vazhdueshme 

në përmbushjen e një kriteri thelbësor të një kontrate të mëparshme me një autoritet ose ent 

kontraktor apo një kontrate koncesionare që ka çuar në përfundimin e kësaj kontrate. 

- Vetdeklarimi se Operatori ekonomik ka regjistruar pronarët përfitues në regjistrin e pronarëve 

përfitues, sipas parashikimeve të legjislacionit në fuqi. 
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4. Operatori Ekonomik “MIFEEL” shpk me nr. nipti L82916601N 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Me dokumentacionin ligjor dhe teknik të paraqitur në tender, nuk arrin të plotësojë kërkesat për 

kualifikim të përcaktuara në DST. Në këto kushte bazuar në nenin 92 të ligjit nr. 162/2020, i 

ndryshuar, Komisoni i Vlerësimit të Ofertave vlerëson se oferta nuk është e vlefshme, bazuar në 

argumentat e mëposhtme: 

Operatori ekonomik nuk plotëson pikën 1, shkronjën “a” të kritereve të veçanta të kualifikimit pasi 

nuk ka paraqitur “Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit” sipas shtojcës 9, të miratuar me 

Vendimin nr. 10, date 23.09.2024 “Per miratimin e dokumentave standarde te tenderit per mallra, 

pune, sherbime per proceduren e prokurimit “E hapur e thjeshtuar-Mallra”. Në rastin konkret 

operatori ekonomikë ka përdorur një tjetër formular vetëdeklarimi nga ai i publikuar nga autoriteti 

kontraktor në setin e dokumenteve standarde të procedurës së prokurimit ku mungojnë krejtësisht 

deklarimet e detyrueshme: 

- Vetdeklarimi se Operatori Ekonomik nuk ka shfaqur mangësi të rëndësishme apo të vazhdueshme 

në përmbushjen e një kriteri thelbësor të një kontrate të mëparshme me një autoritet ose ent 

kontraktor apo një kontrate koncesionare që ka çuar në përfundimin e kësaj kontrate. 

- Vetdeklarimi se Operatori ekonomik ka regjistruar pronarët përfitues në regjistrin e pronarëve 

përfitues, sipas parashikimeve të legjislacionit në fuqi. 

 

5. Operatori Ekonomik “SOFIA MYFTARI” shpk me nr. nipti K42611766Q 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Me dokumentacionin ligjor dhe teknik të paraqitur në tender, nuk arrin të plotësojë kërkesat për 

kualifikim të përcaktuara në DST. Në këto kushte bazuar në nenin 92 të ligjit nr. 162/2020, i 

ndryshuar, Komisoni i Vlerësimit të Ofertave vlerëson se oferta nuk është e vlefshme, bazuar në 

argumentat e mëposhtme: 

Operatori ekonomik nuk plotëson pikën 1, shkronjën “a” të kritereve të veçanta të kualifikimit pasi 

nuk ka paraqitur “Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit” sipas shtojcës 9, të miratuar me 

Vendimin nr. 10, date 23.09.2024 “Per miratimin e dokumentave standarde te tenderit per mallra, 

pune, sherbime per proceduren e prokurimit “E hapur e thjeshtuar-Mallra”. Në rastin konkret 

operatori ekonomikë ka përdorur një tjetër formular vetëdeklarimi nga ai i publikuar nga autoriteti 
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kontraktor në setin e dokumenteve standarde të procedurës së prokurimit ku mungojnë krejtësisht 

deklarimet e detyrueshme: 

- Vetdeklarimi se Operatori Ekonomik nuk ka shfaqur mangësi të rëndësishme apo të vazhdueshme 

në përmbushjen e një kriteri thelbësor të një kontrate të mëparshme me një autoritet ose ent 

kontraktor apo një kontrate koncesionare që ka çuar në përfundimin e kësaj kontrate. 

- Vetdeklarimi se Operatori ekonomik ka regjistruar pronarët përfitues në regjistrin e pronarëve 

përfitues, sipas parashikimeve të legjislacionit në fuqi. 

 

6. Operatori Ekonomik “InfoSoft Office” shpk me nr. nipti J62426002Q  

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Nga përllogaritja rezultoi se oferta ekonomike e paraqitur nga operatori ekonomik “InfoSoft 

Office” shpk me nr. nipti J62426002Q rezulton anomalisht e ulët. 

Për rrjedhojë dhe në zbatim të pikës 5 të nenit 93 të ligjit nr.162/2020 “Për Prokurimin Publik” i 

ndryshuar, Në procedurat e prokurimit me vlerë nën kufijtë e lartë monetarë, autoritetet ose entet 

kontraktore refuzojnë pa kërkuar shpjegime një ofertë, e cila është konstatuar anomalisht e ulët.”. 

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë OE “LIBRARI DYRRAHU” shpk 

me NIPT L91418502J dhe adresë: Zona Kadastrale nr.8517, e llojit trull plus ndertese 4 kate, me 

siperfaqe trualli 1’000 m2 dhe siperfaqe ndertese 330 m2, Durres, Spitalle, se oferta e paraqitur 

me vlerë totale prej 4,300,000 (Katër milionë e treqind mije) lekë pa tvsh është identifikuar si 

ofertues i sukseshëm. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 

TITULLARI  I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

 
                                   

http://www.obp.al/

